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 Dosen  :   Sandra Dewi Saraswati 

 Matakuliah  :  Pengantar Teknologi Informasi dan Komunikasi  

 SKS  :   3 

 Kelas  :   21.5B.07 - 21509 

 Jumlah Mahasiswa  :   25 

 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

01  el7-b2  24 

September 

2024 

Konsep dasar TIK 1 

Teknologi 2 Teknologi 

Informasi 

1 sistem pada mybest lagi 

bermasalah saya klik absen 

masuk jam 17 32 tapi 

direkap pengajaran terlist 

absen masuk jam 17 37 2 

menjelaskan dan 

menerapkan konsep dasar 

teknologi informasi dan 

komputer  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk:  

17:37:38 

 

Keluar: 

19:32:52 

02  el7-b2  1 Oktober 

2024 

Konsep Dasar TIK 1 

Komunikasi 2 Teknologi 

Komunikasi  

1 sistem pada mybest lagi 

bermasalah saya klik absen 

masuk jam 17 32 tapi 

direkap pengajaran terlist 

absen masuk jam 17 36 2 

menjelaskan konsep dasar 

komunikasi dan teknologi 

komunikasi serta mahasiswa 

diharapkan mampu 

menerapkannya  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:36:34 

 

Keluar: 

16:41:33 

03  el7-b2  8 Oktober 

2024 

1 Revolusi Industri 2 Big 

Data dan AI 3 Internet-

base Society 4 Dig ital 

Economy 5 Era desruptif 

6 Firm life cycle 7 

Generasi milenial  

mendefinisikan revolusi 

industri 4 0 dan menjelaskan 

sejarah perkembangan 

revolusi industri serta 

memberikan contoh-contoh 

penerapannya  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:16 

Keluar: 

19:37:29 

04  el7-b2  15 Oktober 

2024 

New digital Tecnologies -

Big Data -Artificial 

intelligence 

mendefinisikan new digital 

teknologies  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:21 

Keluar: 

19:16:00 

05  el7-b2  22 Oktober 

2024 

1 Jenis-Jenis Jaringan 

Komputer 2 Jaringan LAN 

MAN WAN 3 Kabel 4 

Jenis Kabel 5 Kelebihan 

dan kekurangan dari 

Kabel dan Nirkabel  

mendefinisikan istilah 

jaringan komputer serta 

menerapkan jenis-jenis 

jaringan komputer dan 

memilih kabel sesuai 

kebutuhannya  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:00 

Keluar: 

19:35:45 

06  el7-b2  29 Oktober 

2024 

Internet 1 Definisi 

Internet 2 Sejatrah 

Internet 3 Kebutuhan 

untuk koneksi internet 4 

Istilah Internet 5 

Kegunaan Internet 

mendefinisikan pengertian 

internet dan istilah-istilah 

dalam internet  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:34:26 

  



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

07  el7-b2  5 November 

2024 

Review materi 

pertemuan 1 s d 6 

review materi dan quiz Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:34:26 

08    (UTS)  -  

09  el7-b2  19 

November 

2024 

1 Jenis Perangkat Lunak 2 

Pengertian dan Fungsi 

Sistem Operasi 3 

Pengertian dan Jenis-

jenis Bahasa 

Pemrograman 4 

Pengertian dan Jenis 

Program Aplikasi 

menjelaskan perkembangan 

perangkat lunak tik terkini 

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:33:01 

Keluar: 

19:21:21 

10  el7-b2  26 

November 

2024 

1 Peranan di Bidang 

Industri dan Manufaktur 

2 Peranan di Bidang 

kesehatan 3 Peranan di 

Bidang Militer 4 Peranan 

di Bidang Pemerintahan 5 

Peranan di Bidang 

Ekonomi 6 Peranan di 

Bidang Pariwisata dan 

Budaya 7 Peranan di 

Bidang Politik 8 Peranan 

di Bidang Pendidik 9 

Transformasi Digital di 

Sektor Publik 

menjelaskan aplikasi dan 

peranan serta pemanfaatan 

teknologi informasi dan 

komunikasi  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:08 

 

Keluar: 

19:25:14 

11  el7-b2  3 Desember 

2024 

1 Pengertian Etika dalam 

TIK 2 Etika Dalam 

Penggunaan TIK 3 Jenis 

Pelanggaran Etika 

Penggunaan TIK 

menjelaskan etika 

penggunaan tik  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:10 

Keluar: 

19:36:07 

12  el7-b2  10 

Desember 

2024 

1 Dampak TIK di Bidang 

Pendidikan 2 Dampak TIK 

di Bidang Sosial Budaya 3 

Dampak TIK di Bidang 

Pemerintah 4 Dampak 

TIK di Bidang Perniagaan 

dan Perdagangan  

menjelaskan dampak 

penggunaan teknologi 

informasi dan komunikasi  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:01 

Keluar: 

19:16:35 

13  el7-b2  17 

Desember 

2024 

1 Latar belakang 

muculnya E-Commerce 

dan E-Business 2 Alur 

Kegiatan dari E-

commerce 3 7 Elemen 

pada E-business beserta 

perannya 

menjelaskan pengenalan e-

commerce dan e-business  

Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:03 

Keluar: 

19:28:49 

14  el7-b2  7 Januari 1 Konsep Kewirausahaan 

2 Proses Kewirausahaan 

menjelaskan konsep 

kewirausahaan dan istilah 

Tepat waktu 

Jadwal: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran Kehadiran 

2025 3 Technopreneur 4 

Perbedaan antara 

Entrepreneurship dan 

Technopreneurship 5 

Kepribadian 

Technopreneurship 6 

Karakter Pembentuk 

Technopreneur 7 

Manfaat Pengembangan 

Technopreneur 8 

Peranan Pemerintah dan 

Perguruan Tinggi dlm 

Mengembangkan Spirit 

Technopreneur 9 Kiat 

Sukses Technopreneur 10 

Pendidikan TI berbasis 

Technopreneurshi 

technopreneurship 17:30-19:30 

 

 

Masuk: 

17:31:30 

Keluar: 

19:31:29 

15  el7-b2  14 Januari 

2025 

Review materi 

pertemuan 9 s d 14 

review materi dan quiz Tepat waktu 

Jadwal: 

17:30-19:30 

 

Masuk: 

17:31:50 

Keluar: 

19:28:12 

16   
 

(UAS)  
 

  

 

 

PRESENSI MAHASISWA 

 

Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

21210040 ERSIDIA ANANDA PERTIWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220003 YULIA CITRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220005 YESI ANDRIANI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 15 

21220011 SRI AGUSTINI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

21220014 RANI RIANA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

21220032 MERI WELSE RASMINI PUTRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220049 BEDI KUSUMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 15 

21220050 SENO AJI DHARMA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220072 M. ANDRA DJIBRAN HASBIYA 
ROBBY 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220073 KHOFIFAH INDAH RAHMAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220075 MAR'ATUSH SHOLIHAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 14 

21220097 RIZKY AMMARULLAH 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 7 

21220110 SYAHRONI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220118 DAHLIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220153 RAJA PUTRA SURYA 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 8 

21220158 INDAH LESTYANA SUDRAJAT 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220159 NABILAH CHAIRUNNISA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220165 ANITA ZAHRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220181 RUT CAHAYA BUNGA HARI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220183 RARA TAZKIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220184 AKHMAD FERDIANSYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220203 ATIKAH SYAHIDAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220219 HELVITA SAFIRA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 

21220242 RADEN SOVIA RHASELA 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 1 1 5 

21220266 FARIS FERNANDA HUWAE 1 1 1 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 8 

 

 

 

Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

Jumlah hadir  25 24 24 23 22 21 24 25 25 21 21 21 20 17 25 25 



 

 

PENILAIAN MAHASISWA   

Nim Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

21210040 ERSIDIA ANANDA PERTIWI 100 70 32 40 D 

21220003 YULIA CITRA 100 60 56 76 B 

21220005 YESI ANDRIANI 93 75 70 66 B 

21220011 SRI AGUSTINI      

21220014 RANI RIANA 100 95 60 62 B 

21220032 MERI WELSE RASMINI PUTRI 100 75 78 76 A 

21220049 BEDI KUSUMA 93 60 68 52 C 

21220050 SENO AJI DHARMA 100 70 72 84 A 

21220072 M. ANDRA DJIBRAN HASBIYA ROBBY      

21220073 KHOFIFAH INDAH RAHMAH 100 80 62 74 B 

21220075 MAR'ATUSH SHOLIHAH 86 90 66 30 C 

21220097 RIZKY AMMARULLAH      

21220110 SYAHRONI 100 90 58 30 C 

21220118 DAHLIA 100 85 64 46 B 

21220153 RAJA PUTRA SURYA 43 40 64 44 D 

21220158 INDAH LESTYANA SUDRAJAT 100 60 68 40 C 

21220159 NABILAH CHAIRUNNISA 100 50 80 34 C 

21220165 ANITA ZAHRA 100 60 62 56 C 

21220181 RUT CAHAYA BUNGA HARI 100 75 40 96 B 

21220183 RARA TAZKIA 100 80 54 76 B 

21220184 AKHMAD FERDIANSYAH 100 90 68 74 A 

21220203 ATIKAH SYAHIDAH 100 80 90 96 A 

21220219 HELVITA SAFIRA 100 70 76 80 A 

21220242 RADEN SOVIA RHASELA      

21220266 FARIS FERNANDA HUWAE 43 85 74 54 C 

 

 

 


